ant non dubitare quin vincant. Quem animorum calorem tum à longa vincendi consuetudine, tum etiam ab ingenita Danico sanguini virtute traxerunt: digni qui vocis suæ augurio non fallerentur. Igitur Absalon incertæ navigationis metu quod fretum dubiæ profunditatis esset, diluculum præstolatus, cum inde soluturus esset, aliquaudiu retentus est, arenis anchora altius insidente. Quo evenit, ut ab vniuersis infinitum procedendi ardore gerentibus relinqueretur: Sed neque se ab exercitu præcedi indecens existimabat, à quo plus hortationi suæ quam cunctationi tributum certebar. Quem merito his gratulatum crediderim, qui iusta celeritatis compotes, quam violentæ mortæ consortes existere maluerunt. Quam tarditatis iacturam impedimento solutus tanta remigij velocitate pensauit, ut penè prima nauigia occupauerit, dispendium casu inuestum præliandi cupidine redimendo. Hunc publicæ festinationis procursum missa à Rugianis ratis excepit, quæ aliquanto remissiore nauigatione vtendum doceret, quod Bogislauo adhuc insulam Coztam tenente incertus irruptionis loetus existet. Sed & Larimarus secessum hostium domestico milite succinctus operiebatur. Igitur cessata impetus cura ad littus Dreccense diuertitur. Illic afferunt hostes domum petiſſe, nuncijs incidentis forte nebulae errore deceptis. Idem nostris portum Darsinum petere iussis, Larimati cum eis consiliaturi Rugiano exercitu vallatum pollicentur occursum. Quo loci ad nauigato cum nec Larimarus nec quisquam ex eius satellitibus repertus fuisset, placuit Nicolaum Falſticum quod Sclavicæ gentis linguam calleret, explorandi hostium secessus gratia ad Larimarum dimitti.

Quo abeunte, cum Absalon diuinæ venerationi vacaturus littus scapha petifet, repente nuncio per Larimari familiarem suscepit, cognoscit Pomeranicam aduentare classem, quæ si nebulae densitas non obstat, cerni cominus posset. Igitur teuocatis qui sacra gestabant, cupide concitatam classem obuiatam hosti in alium direxit, armis non precibus Deo libamenta daturus. Quod enim sacrificij genus scelestorum nece diuinæ potentię iocundius existimemus? At Pomeranis non tam hostile solum repente inuadendi, quam Rugianorum equitatum defendendi littoris studiosum varijs navigationis ambagibus ludificandi propositum erat. Qui Danicam conspicati classem, Borwegium occidentalibus comitatuum Sclavis auxiliij sibi ferendi gratia aduentare credebant, aëris nubilo nostrarum nauium numerum habitumque dignosci non paciente. Neque enim corum animos subire poterat, Danos per tot locorum spacijs à Sclavia remotos, intra tanti temporis angustias eo loco fuisse prouestos, speculatoribus omniam securitatem excubandi officia parum cutiose gerentibus. Igitur Bogislaus Rugianam classem appellari ratus, a centum & quinquaginta myoparonibus circuiri desiderat, reliquam classem veluti in aciem iactis anchoris componit, naves quibus alimenta vehebantur aliquanto piraticis præstantiores, inter ipsas & continentem admovit, armatae multitudinis speciem vacualignorum effigie adumbraturus. Quo vultu deceptus Suno Bogislauum auxilia à Theutonibus inuatum credebat. Rarescente tandem nebula, Absalon ab exiguis hostium scaphis præteriti se videns, ne omnes quidem tuto reddituras periocum aiebat. Igitur socijs ingenti cohortatione firmatis, in hostilem classem vt imperio ita ductu & navigatione primus inuehitur. Monitus à Sunone ne camp perinde ac Germanicis roboratam auxilijs præpropria festinatione incesseret, sed temperato remigo militem armari iuberet, minime cunctandū aiebat, præfatus eo iam loci conclusum hostem, ut nec bellum tutò conserete, nec fugam salubriter edere posset. Itaque nihil impedimento fore quo minus promptissimam sibi victoriam esset cessatus. Eo deinde monitus iterante milites, Absalonis munimenta corporibus aptare coeperunt, parte remigium continuante. Quorum apparatus nimia ac perseuerantis nebulae beneficio hostem falcebat. At ubi proprius ventum, Danorum iuuentus vt cunctationis ita silentij impatiens, sublatis vexillis non temperauit sibi quo minus concitatissimum præliandi ardore in celso cantilena genere prosequeretur. Absalonis quoq; signū nunquā sine hostium fuga spectari solitū,